
Všeruby
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.340718N, 12.983230E

Nadmořská výška: 437 m n. m. První pís. zmínka: 1570 (454 let) Katastrální výměra: 3 846 ha

Počet obyvatel: 796 PSČ: 345 07

Adresa URL: www.vseruby.info

Současnost obce Všeruby
Městys Všeruby je v současnosti moderní obcí, která nabízí svým obyvatelům příjemné bydlení a
návštěvníkům mnoho možností stravování, ubytování, zábavy i výletů do sousedního Bavorska.
Funguje zde plynofikace, kanalizace s čističkou odpadních vod i veřejný vodovod, obyvatelstvo může
využívat poštu, veřejnou knihovnu, mateřskou školku, základní školu, domov důchodců, kulturní
zařízení, několik prodejen i restauračních zařízení.
Zájmové spolky se kromě reprezentace městyse v regionálních soutěžích podílejí také na organizaci
mnoha zajímavých kulturních a společenských akcí. Mezi obyvateli oblíbené a hojně navštěvované
jsou například oslavy masopustu, vítání občánků, setkání s důchodci, různá zábavná odpoledne
pro děti a dětský den či sportovní akce Všerubský železný muž, ve které však soutěží i ženy.
V současnosti pod městys Všeruby spadají ještě okolní vesnice Brůdek, Hájek, Studánky, Maxov, Hyršov,
Chalupy, Pomezí a Pláně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1826/vseruby/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:46:49


